
Волжский муниципальный

Вестник № 10 (447)  

14 марта   

2017 г.
www.admvol.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2017						      № 1271

О внесении изменений в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа – город 

Волжский Волгоградской области, утвержденную постановлением 
администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области от 18.12.2015 № 8356 (в редакции от 29.07.2016 
№ 4562, от 19.01.2017 № 152)

В соответствии с приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 
№ 14-ОД «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Волгоградской области», в связи с поступлением в уполномоченный орган админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской области предложений о внесении изменений в 
схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, на основании решения межведомственной комиссии для организации работы по 
разработке и внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на  территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, руководствуясь ст. 33 Устава городского округа 
– город Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа – город Волжский Волгоградской области, утвержденную постановлением администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 18.12.2015 № 8356 (в редакции от 29.07.2016 № 4562, 
от 19.01.2017 № 152): 

1.1. Изложить строку 228 раздела III «Киоски» в новой редакции: 2 

№ 
п/п 

№ 
места 

Местоположение 
нестационарного 

торгового объекта 

Вид 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Специализация 
нестацио- 
нарного 

торгового 
объекта 

Площадь 
места 

размещения 
НТО 

(кв. м) 

Собствен-
ник 

земельного 
участка 
(здания, 

строения, 
сооруже-

ния) 

228 130 пр. им. Ленина, 353 киоск 

продовольст-
венные  
товары 

(хлебобулоч-
ные изделия) 

6  

  
 1.2. Раздел III «Киоски» дополнить строками 232-235 следующего содержания: 

№ 
п/п 

№ 
места 

Местоположение 
нестационарного 

торгового объекта 

Вид 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Специализация 
нестацио- 
нарного 

торгового 
объекта 

Площадь 
места 

размещения 
НТО 

(кв. м) 

Собствен-
ник 

земельного 
участка 
(здания, 

строения, 
сооруже-

ния) 

232 134 ул. Химиков, 18 киоск 

продовольст-
венные 
товары 

(хлебобулоч-
ные изделия) 

12  

233 135 б-р Профсоюзов, 9 киоск 

продовольст-
венные 
товары 

(хлебобулоч-
ные изделия) 

12  

234 136 ул. Мира, 28 киоск 

продовольст-
венные 
товары 

(хлебобулоч-
ные изделия) 

12  

235 137 ул. Мира, 93 киоск 

продовольст-
венные 
товары 

(хлебобулоч-
ные изделия) 

12  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 

 
 1.3. Строки 232-463 считать строками 236-467 соответственно. 
 1.4. Раздел VII «Лотки» дополнить строками 468, 469 следующего содержания: 

№ 
п/п 

№ 
места 

Местоположение 
нестационарного 

торгового объекта 

Вид 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Специализация 
нестацио- 
нарного 

торгового 
объекта 

Площадь 
места 

размещения 
НТО 

(кв. м) 

Собствен-
ник 

земельног
о участка 
(здания, 

строения, 
сооруже-

ния) 

468 129 ул. Мира, 37а лоток 

продовольст-
венные 
товары 
(овощи, 
фрукты) 

7  

469 130 ул. Мира, 40 лоток 

продовольст-
венные 
товары 
(овощи, 
фрукты) 

7  

 1.5. Строки 464-643 считать строками 470-649 соответственно. 
 2. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области (О.С. Хушматова) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области. 

 3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области (Р.А. Еретенко) направить настоящее 
постановление в государственно-правовое управление  аппарата Губернатора Волгоградской 
области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Волгоградской области.  

 4. Контрольному управлению администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (С.П. Куприн) в десятидневный срок с момента вступления в силу 
настоящего постановления представить в комитет промышленности и торговли 
Волгоградской области настоящее постановление в электронном виде. 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области            
Р.И. Никитина. 
 
 
 
Глава городского округа         И.Н. Воронин 
         

1.5. Строки 464-643 считать строками 470-649 соответственно.
2. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа 

– город Волжский Волгоградской области (О.С. Хушматова) опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Волжский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (Р.А. Еретенко) направить настоящее постановление в государственно-право-
вое управление  аппарата Губернатора Волгоградской области для включения в регистр муниципальных 
нормативных правовых актов Волгоградской области. 

4. Контрольному управлению администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области 
(С.П. Куприн) в десятидневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления представить 
в комитет промышленности и торговли Волгоградской области настоящее постановление в электронном 
виде.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области Р.И. Никитина.

Глава городского округа 
И. Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2017	                                                                 № 1286

Об утверждении перечня рекламных конструкций на территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 

установленных без разрешения либо срок действия разрешения 
на установку которых истек,  подлежащих демонтажу (XIV этап) 

Во исполнение Порядка демонтажа рекламных конструкций, установленных без разрешения либо срок 
действия разрешения на установку которых истек, на территории городского округа – город Волжский Вол-
гоградской области, утвержденного постановлением администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 23.04.2014 № 2629, в соответствии с предписанием, опубликованным в газете 
«Волжский муниципальный вестник» от 24.01.2017 № 3 (440), руководствуясь федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», ст. 33 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень рекламных конструкций на территории городского округа – город Волжский Вол-
гоградской области, установленных без разрешения либо срок действия разрешения на установку которых 
истек, подлежащих демонтажу (XIV этап) (приложение).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат благоустройства» городского округа – город 
Волжский Волгоградской области (П.А. Целковский) произвести демонтаж рекламных конструкций в сроки, 
указанные в приложении к настоящему постановлению.

3. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (О.С. Хушматова) опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Волжский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, 
начальника правового управления администрации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти В. А. Сухорукова.

Глава городского округа
И. Н. Воронин

Приложение
к постановлению администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области от 07.03.2017 № 1286

Перечень 
рекламных конструкций на территории городского округа – город Волжский 

Волгоградской области, установленных без разрешения либо срок действия разрешения 
на установку которых истек, подлежащих демонтажу (XIVэтап)

                                                                                            Приложение 
                                                                                                                                               к постановлению администрации 

                                                                                                                                                     городского округа – город Волжский  
                                                                                                                              Волгоградской области 

                                                                                                                                                    от ________________ № __________ 
 

Перечень  
рекламных конструкций на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области,  

установленных без разрешения либо срок действия разрешения на установку которых истек, подлежащих демонтажу (XIVэтап) 
 
 

№ 
п/п 

Собственник 
рекламной 

конструкции 

Местоположение рекламной 
конструкции 

Вид рекламной конструкции Дата 
окончания 

срока действия 
разрешения  

Срок, время 
демонтажа           

1 2 3 4 5 6 
1 Собственник 

неизвестен 
на переходе тепломагистрали              
в районе пересечения                      
6-й Автодороги и ул. Логинова 

транспарант-перетяжка                               
с информацией «Двери оптом»                                            

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                  
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

2 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали              
в районе пересечения                          
6-й Автодороги и ул. Логинова 

транспарант-перетяжка                               
с информацией «Мебель оптом, 
шкафы-купе, кухни» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

3 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали            
в районе пересечения                            
6-й Автодороги и ул. Логинова 

транспарант-перетяжка                              
с информацией «Брус, доска»  
 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

4 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                
в районе пересечения                         
6-й Автодороги и ул. Логинова 

транспарант-перетяжка                               
с информацией «Мебель                             
от производителя» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

5 Собственник 
неизвестен 
 
 

на переходе тепломагистрали                
в районе пересечения                           
6-й Автодороги и ул. Логинова 

транспарант-перетяжка                                
с информацией «Грузовой 
шиномонтаж» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

 2 

1 2 3 4 5 6 
6 Собственник 

неизвестен 
 
 
 

на переходе тепломагистрали                
в районе пересечения                            
6-й Автодороги                                  
и 7-й Автодороги 

транспарант-перетяжка                                
с информацией «Доска, брус»  
 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

7 Собственник 
неизвестен 
 

на переходе тепломагистрали                
в районе пересечения                            
6-й Автодороги                                       
и 7-й Автодороги 

транспарант-перетяжка                             
с информацией «Автозапчасти                  
и масла» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

8 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали,              
7-я Автодорога в районе 
химкомплекса 

4 щита размером 3,0 х 6,0 м, 
рекламная информация отсутствует  

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

9 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали          
в районе ул. Пушкина, 85 

транспарант-перетяжка                                        
с информацией «Торговый комплекс 
«оптовка»  

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

10 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали               
в районе ул. Пушкина, 85 

транспарант-перетяжка                              
с информацией «Строительство 
ангаров» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

11 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                    
по ул. Пушкина, в районе 
пересечения с ул. Дорожной 

 транспарант-перетяжка                            
с информацией «STILL»  
 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

12 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                    
по ул. Пушкина, в районе 
пересечения с ул. Дорожной 

 транспарант-перетяжка                              
с информацией «Складские 
механизмы и техника» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

13 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                    
по ул. Пушкина, в районе 
пересечения с проездом 1-м 
Индустриальным 
 
 

транспарант-перетяжка                              
с информацией «Оптовые цены, ДСП, 
ДВП»  

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 



2 Вторник, 14 марта  2017 год
Волжский муниципальный

Вестникwww.admvol.ru

 2 

1 2 3 4 5 6 
6 Собственник 

неизвестен 
 
 
 

на переходе тепломагистрали                
в районе пересечения                            
6-й Автодороги                                  
и 7-й Автодороги 

транспарант-перетяжка                                
с информацией «Доска, брус»  
 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

7 Собственник 
неизвестен 
 

на переходе тепломагистрали                
в районе пересечения                            
6-й Автодороги                                       
и 7-й Автодороги 

транспарант-перетяжка                             
с информацией «Автозапчасти                  
и масла» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

8 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали,              
7-я Автодорога в районе 
химкомплекса 

4 щита размером 3,0 х 6,0 м, 
рекламная информация отсутствует  

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

9 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали          
в районе ул. Пушкина, 85 

транспарант-перетяжка                                        
с информацией «Торговый комплекс 
«оптовка»  

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

10 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали               
в районе ул. Пушкина, 85 

транспарант-перетяжка                              
с информацией «Строительство 
ангаров» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

11 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                    
по ул. Пушкина, в районе 
пересечения с ул. Дорожной 

 транспарант-перетяжка                            
с информацией «STILL»  
 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

12 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                    
по ул. Пушкина, в районе 
пересечения с ул. Дорожной 

 транспарант-перетяжка                              
с информацией «Складские 
механизмы и техника» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

13 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                    
по ул. Пушкина, в районе 
пересечения с проездом 1-м 
Индустриальным 
 
 

транспарант-перетяжка                              
с информацией «Оптовые цены, ДСП, 
ДВП»  

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час.  3 

1 2 3 4 5 6 
14 Собственник 

неизвестен 
на переходе тепломагистрали                    
по ул. Пушкина, в районе 
пересечения с проездом 1-м 
Индустриальным 

транспарант-перетяжка                              
с информацией «Респект», баня, 
гостиница» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

15 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                     
по ул. Пушкина, в районе 
кольца ОАО «ВПЗ» 

транспарант-перетяжка                               
с информацией «Торговый комплекс 
«оптовка» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

16 Собственник 
неизвестен 

на тепломагистрали в районе 
кольца ОАО «ВПЗ» 

транспарант-перетяжка                              
с информацией «Тотальная 
распродажа» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

17 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                     
по ул. Химиков 

 транспарант-перетяжка                                   
с информацией «Доска, брус» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

18 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                     
по ул. Химиков 

транспарант-перетяжка                                  
с информацией «Доска, брус» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

19 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                     
по ул. Горького, в районе 
пересечения с ул. Дорожной 

транспарант-перетяжка                               
с информацией «Ул. Дорожная, 1а,         
г. Волжский»  

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

20 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                     
по ул. Горького, в районе 
пересечения с ул. Дорожной 

транспарант-перетяжка                               
с информацией «Складские 
механизмы и техника»  

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

21 Собственник 
неизвестен 
 
 
 
 
 

на переходе тепломагистрали                     
по ул. Горького, в районе 
пересечения с ул. Дорожной 

транспарант-перетяжка                               
с информацией «Металлочерепица, 
профнастил» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

 4 

1 2 3 4 5 6 
22 Собственник 

неизвестен 
над проезжей частью                          
по ул. Дорожной 

транспарант-перетяжка                             
с информацией «Гибкая черепица» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017           
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

23 Собственник 
неизвестен 

над проезжей частью                              
по ул. Дорожной 

транспарант-перетяжка                               
с информацией «Средства 
реабилитации инвалидов» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

24 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                    
по ул. Кирова 

транспарант-перетяжка                                     
с информацией «Доска, брус» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

25 Собственник 
неизвестен 

на переходе тепломагистрали                    
по ул. Кирова 

транспарант-перетяжка                               
с информацией «Доска, брус» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

26 ООО «Мемориальная 
компания «Пантеон» 

в районе земельного участка                
по адресу: ул. Паромная, 3д 

двухсторонний рекламный щит   
размером 3,0 х 6,0 м 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

27 ООО 
«БизнесИнвестГрупп» 

на фасаде здания по адресу:         
ул. Оломоуцкая, 30а 

6 панно с информацией «Свободно 
для рекламы. Аренда торговой 
площади» 

разрешение     
не выдавалось 

с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

28 ООО 
«Электротехническая 
компания» 

на фасаде здания «Гипермаркет 
строительных материалов 
«Добрострой» по адресу:              
пр. им. Ленина, 308м 

7 панно размером 3,0 х 6,0 м 23.12.2016 с 27.02.2017                   
по 30.03.2017,   
08:00 –             
17:30 час. 

 
 

 
 
 

Заместитель главы администрации, 
начальник правового управления                                                                                                                                                            В.А. Сухоруков 

Заместитель главы администрации, начальник правового управления
В. А. Сухоруков

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.03.2017						      № 20-ГО

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 

за 2016 год

Руководствуясь ст. 16 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области, в соответствии 
с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе – город Волж-
ский Волгоградской области», утвержденным решением Волжской городской Думы Волгоградской области 
от 10.07.2015 № 191-ВГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 04 апреля 2017 года в 18.00 час. в большом зале администрации городского округа – город 
Волжский (пр. Ленина, 21) публичные слушания по отчету об исполнении бюджета городского округа – город 
Волжский Волгоградской области за 2016 год.

2. Назначить организатором публичных слушаний начальника управления по организационной и кадровой 
работе администрации городского округа – город Волжский Р. А. Еретенко. 

2.1. Организатору провести публичные слушания согласно Положению «О порядке организации и прове-
дения публичных слушаний в городском округе – город Волжский Волгоградской области», утвержденному 
решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 10.07.2015 № 191-ВГД.

3. Председательствующим на публичных слушаниях по отчету об исполнении бюджета городского округа 
– город Волжский Волгоградской области за 2016 год назначить начальника управления экономики админис-
трации городского округа – город Волжский Е.И. Иванченко.

4. Предложения и рекомендации по отчету об исполнении бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области за 2016 год (в письменном виде) необходимо направлять начальнику управления по 
организационной и кадровой работе администрации городского округа – город Волжский Р.А. Еретенко (пр. 
Ленина, 21, каб. 56) с 08.30 до 17.30 час. в срок до 03 апреля 2017 г.

5. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа 
– город Волжский (О.С. Хушматова) опубликовать настоящее постановление и проект отчета об исполнении 
бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области за 2016 год в источнике официального 
опубликования муниципальных правовых актов – газете «Волжский муниципальный вестник» и на офици-
альном сайте администрации городского округа – город Волжский.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов 
администрации городского округа – город Волжский Л.Р. Кузьмину.

Глава городского округа
И. Н. Воронин

СОСТОЯТСЯ  ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ
4 апреля 2017 года в 18.00 час. в большом зале администрации городского округа – город Волжский 

(пр. Ленина, 21) состоятся публичные слушания по отчету об исполнении бюджета городского округа 
– город Волжский Волгоградской области за 2016 год.

Регистрация участников публичных слушаний будет проходить с 17.30 час. при наличии паспорта. 
Отчет об исполнении бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области за 2016 

год будет опубликован в газете «Волжский муниципальный вестник» и на официальном сайте админис-
трации городского округа – город Волжский 28.03.2017.

Замечания и предложения по отчету об исполнении бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области за 2016 год (в письменном виде) необходимо направлять начальнику управле-
ния по организационной и кадровой работе администрации городского округа – город   Волжский Р. А. 
Еретенко (пр. Ленина, 21, каб. 56) с 8.30 до 17.30 час. в срок до 3 апреля 2017 г.

Администрация городского округа – город Волжский

СОСТОЯТСЯ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
14 марта 2017 года в 17.30 час. в читальном зале филиала № 11 МБУ «Муниципальная информаци-

онная библиотечная система» (пр. им. Ленина, 5) состоятся публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и дома (назначение 
– жилое), расположенных по адресу: ул. Молодежная, 16а, СНТ «Химик», город Волжский, Волгоградс-
кая область, под магазин.

Регистрация участников публичных слушаний будет проходить с 17.15 час. при наличии паспорта. 
Замечания и предложения (в письменном виде) по вопросу слушаний принимаются комиссией по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки                        городского округа – город 
Волжский Волгоградской области до 14 марта 2017 года по адресу: г. Волжский, пр. Ленина, 19 (каб. 
310), понедельник, четверг с 14.00 до 17.00 час., вторник, пятница с 09.00 до 13.00 час.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

(ИТОГОВОГО СОБРАНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
ОБСУЖДЕНИЯ)

по проекту «О внесении изменений в Городское Положение от 15.10.2009 № 480- 
ВГД «Правила землепользования и застройки городского округа – город Волжский 

Волгоградской области»
14 февраля 2017 г.                                                                   большой зал администрации
18.00 час.                                                                                                              пр. Ленина, 21

Согласно протоколу проведённых 14.02.2017 публичных слушаний (итогового собрания по результа-
там обсуждения) по проекту «О внесении изменений в Городское Положение от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила землепользования и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области» 
на публичных слушаниях (итоговом собрании по результатам обсуждения) были зарегистрированы и 
приняли участие 75 жителей г. Волжского и 1 правообладатель объекта недвижимости, расположенного 
на территории г. Волжского.

На публичных слушаниях (итоговом собрании по результатам обсуждения) принято решение: «Одоб-
рить проект «О внесении изменений в Городское Положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила земле-
пользования и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области».

Решение принято единогласно при открытом голосовании присутствующих.
Председатель слушаний М.А. Жукалов

Секретарь слушаний Н. Н. Фрицлер

  

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.03.2017					      № 21-го

О проведении публичных слушаний по обращению Карнаухова А.А.

Рассмотрев обращение Карнаухова Алексея Алексеевича о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенной реконструкции жилого дома, расположенного по адресу: ул. Казначее-
ва, д. 8, пос. Рабочий, город Волжский, Волгоградская область, в части отклонения от минимального отступа 
от границ земельного участка до линии застройки, руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, ст. 16 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области, Городским 
Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 
в городском округе – город Волжский Волгоградской области, принятым Решением Волжской городской 
Думы Волгоградской области от 10.07.2015 № 191-ВГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 15 марта 2017 года в 17.30 час. в читальном зале филиала № 3 МБУ «Муниципальная инфор-
мационная библиотечная система» (ул. Александрова, 13б) публичные слушания по инициативе Карнаухова 
А.А. по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной ре-
конструкции жилого дома, расположенного по адресу: ул. Казначеева, д. 8, пос. Рабочий, город Волжский, 
Волгоградская область, в части отклонения минимального отступа от границ земельного участка до линии 
застройки от 3,0 м до 1,0 м.

2. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (В.А. Сухоруков) организовать и провести публичные слушания 
согласно Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе – город 
Волжский Волгоградской области, принятому Решением Волжской городской Думы Волгоградской области 
от 10.07.2015 № 191-ВГД.

3. Участники публичных слушаний не позднее трех дней после проведения публичных слушаний по воп-
росу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции 
жилого дома, расположенного по адресу: ул. Казначеева, д. 8, пос. Рабочий, город Волжский, Волгоградс-
кая область, вправе представить в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
городского округа – город Волжский Волгоградской области в письменной форме свои предложения или 
замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний по адресу: 
г. Волжский, пр. Ленина, 19 (каб. 310), понедельник, четверг с 14.00 до 17.00 час., вторник, пятница с 09.00 
до 13.00 час.

4. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (О.С. Хушматова) опубликовать настоящее постановление и ин-
формацию о проведении публичных слушаний в газете «Волжский муниципальный вестник», разместить 
информацию о проведении публичных слушаний на официальном сайте администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа  

И.Н. Воронин 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 07.03.2017					     № 22-го

О проведении публичных слушаний по обращению Лемешко И.В.

Рассмотрев обращение Лемешко Игоря Вячеславовича о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка и дома (назначение – жилое), расположенных по адресу: ул. 
Молодежная, 16а, СНТ «Химик», город Волжский, Волгоградская область, под магазин, руководствуясь ст. 
39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Устава городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и 
застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области», Положением                           о по-
рядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе – город Волжский Волгоградской 
области, принятым Решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 10.07.2015 № 191-ВГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 14 марта 2017 года в 17.30 час. в читальном зале филиала № 11 МБУ «Муниципальная ин-
формационная библиотечная система» (пр. им. Ленина, 5) публичные слушания по инициативе Лемешко И.В. 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 
дома (назначение – жилое), расположенных по адресу: ул. Молодежная, 16а, СНТ «Химик», город Волжский, 
Волгоградская область, под магазин.



3Волжский муниципальный

Вестник www.admvol.ru Вторник, 14 марта 2017 год

2. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (В.А. Сухоруков) организовать и провести публичные слушания 
согласно Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе – город 
Волжский Волгоградской области, принятому Решением Волжской городской Думы Волгоградской области 
от 10.07.2015 № 191-ВГД.

3. Участники публичных слушаний не позднее трех дней после проведения публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и дома (назна-
чение – жилое), расположенных по адресу: ул. Молодежная, 16а, СНТ «Химик», город Волжский, Волгоградс-
кая область, под магазин, вправе представить в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской области в письменной форме свои предло-
жения или замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний 
по адресу: г. Волжский, пр. Ленина, 19 (каб. 310), понедельник, четверг с 14.00 до 17.00 час., вторник, пятница 
с 09.00 до 13.00 час.

4. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (О.С. Хушматова) опубликовать настоящее постановление и ин-
формацию о проведении публичных слушаний в газете «Волжский муниципальный вестник», разместить 
информацию о проведении публичных слушаний на официальном сайте администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа 

И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

П Р И К А З

от  28 февраля  2017 г.                                                                    № 35-орг  

Об утверждении тарифа на услугу, предоставляемую  муниципальным 
унитарным предприятием «Центральный Стадион» городского округа 

– город Волжский Волгоградской области

В соответствии с Решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 17.04.2015 № 156-ВГД 
«О принятии Положения «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предо-
ставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории городского ок-
руга – город Волжский Волгоградской области», руководствуясь постановлением администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 20.01.2017  № 197 «Об уполномоченных органах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тариф на услугу, предоставляемую муниципальным унитарным предприятием «Центральный 
Стадион» городского округа – город Волжский Волгоградской области, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой
	

Председатель комитета
Е.А. Беседова

Приложение
к приказу комитета по физической          

                                                                                                       культуре и спорту администрации
                                                                                                             городского округа – город Волжский                                                                    

Волгоградской области
                                                                                              от  28 февраля 2017   №  35-орг

Тариф
на услугу, предоставляемую муниципальным унитарным предприятием «Центральный Стадион» 

городского округа – город Волжский Волгоградской области

Председатель комитета
Е. А. Беседова

 2 
 

                                                                                                       Приложение  
                                                                                                       к приказу комитета по физической           
                                                                                                       культуре и спорту администрации 

                                                                                                             городского округа – город Волжский 
                                                                                                       Волгоградской области 

                                                                                              от          февраля 2017   №         -орг 
 
 

Тариф 
на услугу, предоставляемую муниципальным унитарным предприятием «Центральный Стадион» 

городского округа – город Волжский Волгоградской области 
 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги Тариф 
за 1 час, руб. 

1 Предоставление основного футбольного поля для проведения 
тренировочных занятий 

 
10 000 

 
 
 
 
Председатель комитета                                                            Е.А. Беседова 

 
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2017				                                                       № 1385

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
наркомании и противодействие незаконному распространению 

наркотиков в городском округе – город Волжский Волгоградской 
области» на 2015–2017 годы, утвержденную постановлением 

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области от 26.08.2015 № 5922 

В целях приведения муниципальной программы «Профилактика наркомании и противодействие незаконно-
му распространению наркотиков в городском округе – город Волжский Волгоградской области» на 2015–2017 
годы, утвержденной постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти от 26.08.2015 № 5922, в соответствие с Решением Волжской Городской Думы от 16.12.2016 № 293-ВГД 
«О бюджете городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов», руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика наркомании и противодействие не-
законному распространению наркотиков в городском округе – город Волжский Волгоградской области» на 
2015–2017 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области от 26.08.2015 № 5922, изложив ее в новой редакции (приложение).

2. Управлению культуры администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области (Е.В. 
Славина) осуществить государственную регистрацию настоящего постановления в федеральном государс-
твенном реестре документов стратегического планирования через портал государственной автоматизиро-
ванной информационной системы «Управление».

3. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (О.С. Хушматова) опубликовать настоящее постановление на офи-
циальном сайте администрации на странице управления культуры администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, в разделе «Документы» и в официальных средствах массовой информа-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской области.

4. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (Р.А. Еретенко) направить настоящее постановление в государственно-правовое уп-
равление аппарата Губернатора Волгоградской области для включения в регистр муниципальных норматив-
ных правовых актов Волгоградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Е.Р. Овчаренко

Приложение
к постановлению администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области

от 03.03.2017 № 1385

Муниципальная программа
 «Профилактика наркомании и противодействие незаконному распространению наркотиков 

в городском округе – город Волжский Волгоградской области»
на 2015–2017 годы

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной программы
«Профилактика наркомании и противодействие незаконному распространению наркотиков в городском 

округе – город Волжский Волгоградской области» на 2015–2017 годы
Обоснование для разработки Программы
Указ Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодейс-

твию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Указ Президен-
та Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркоти-
ческой политики Российской Федерации до 2020 года»

Заказчик Программы
Администрация городского округа – город Волжский Волгоградской области
Разработчик (координатор) Программы
До 29.12.2016 – управление образования и молодежной политики администрации городского округа – го-

род Волжский Волгоградской области;
с 29.12.2016 – управление культуры администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 

области
Исполнители Программы
До 19.01.2017 – управление образования и молодежной политики администрации городского округа – го-

род Волжский Волгоградской области;
с 20.01.2017 – управление образования администрации городского округа – город Волжский Волгоградс-

кой области;
комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа – город Волжский Волгоград-

ской области;
управление культуры администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области;
управление информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа – го-

род Волжский Волгоградской области; 
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа – город Волжский Волгоград-

ской области;
до ноября 2016 г. – филиал ГКУ «Дирекция по обеспечению деятельности государственных учреждений 

здравоохранения Волгоградской области» (по согласованию);
Управление Министерства внутренних дел России по г. Волжскому (по согласованию);
Цели и задачи Программы
Цель:
- совершенствование системы профилактики наркомании в городском округе – город Волжский Волгоград-

ской области.
Задачи:
- осуществление межведомственного сотрудничества по профилактике наркомании, пропаганде здорового 

образа жизни;
- противодействие незаконному распространению наркотических средств;
- реабилитация и ресоциализация потребителей наркотиков.
Основные мероприятия Программы
- первичная профилактика немедицинского употребления наркотиков;
- противодействие незаконному распространению наркотиков.
Сроки и этапы Программы
2015–2017 годы
Источники и объемы финансирования
Бюджет городского округа – город Волжский Волгоградской области.
Общий объем средств, запланированных на Программу, составит 100 000,00 рубля, том числе:
2015 год – 0,00 рубля;
2016 год – 0,00 рубля;
2017 год – 100 000,00 рубля.
Средства на реализацию мероприятий, предусмотренных Программой, подлежат корректировке в соот-

ветствии с решением о бюджете городского округа на текущий финансовый год.
Управление Программой и контроль за ее реализацией
Координатор Программы ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, пред-

ставляет в управление экономики информацию о реализации Программы. Годовой отчет о ходе реализации 
Программы вместе с оценкой эффективности ее реализации Координатор представляет в управление эконо-
мики до 15 февраля года, следующего за отчетным.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
В результате реализации Программы предполагается:
- повысить уровень осведомленности детей и подростков о последствиях употребления наркотических 

средств и психотропных веществ, создать условия для формирования у подрастающего поколения мотивации 
к ведению здорового образа жизни, внедрить в практику альтернативные употреблению наркотиков програм-
мы детско-подростковой и молодежной активности; 

- повысить эффективность выявления и пресечения преступлений в сфере незаконного оборота наркоти-
ческих средств и психотропных веществ;

- создать информационное пространство для оказания помощи потребителям наркотиков в период реаби-
литации и ресоциализации.

1. Оценка исходной ситуации

В докладе антинаркотической комиссии Волгоградской области «О наркоситуации на территории Волго-
градской области по итогам 2013 года» особое внимание обращается на то, что в г. Волжском отмечается 
постоянная сложная наркологическая ситуация.

Прозрачность государственных границ со странами ближнего зарубежья, географическое положение 
Заволжского региона Волгоградской области, развитая сеть транспортных магистралей используются нар-
кодельцами для беспрепятственной доставки и транзита наркотических средств из стран Средней Азии и 
Закавказья, а также через их внешние границы из стран дальнего зарубежья (Пакистан, Афганистан, Иран). 
Одним из основных маршрутов контрабандного перемещения наркотиков является железнодорожный Ду-
шанбе – Астрахань и автомобильный Астрахань – Волжский.

По итогам 2013 года количество зарегистрированных наркоманов в городском округе – город Волжский со-
ставило 1 329 человек. Для сравнения: в областном центре г. Волгограде с населением более 1 млн. человек 
зарегистрировано 2 144 наркомана. 

Еще одним из наиболее проблемных вопросов остается реализация синтетических наркотиков, популяр-
ность которых объясняется тем, что факт употребления данных наркотических средств наркозависимыми 
лицами обычными методами и тестами на наркотики, применяемыми при проведении медицинского освиде-
тельствования, не устанавливается.

Отсутствие наркологического стационара на территории городского округа – город Волжский существенно 
влияет на уровень обращаемости лиц, употребляющих наркотические вещества, для получения бесплатной 
медицинской помощи и затрудняет процессы реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков.

Главным направлением борьбы с наркоманией и токсикоманией является профилактика. Программные 
мероприятия направлены на осуществление первичной профилактики, пропаганду здорового образа жизни.

Первичная профилактика наиболее эффективна, поскольку полностью стремится избежать патологичес-
ких исходов, уменьшить число лиц, способных употреблять наркотики. Усилия первичной профилактики меня-
ют одни развивающиеся формы поведения на другие и направлены не столько на предупреждение болезни, 
сколько на формирование здорового поведения.

Основными способами реализации задач первичной профилактики является обучение здоровому пове-
дению (осознание, развитие и тренировка определенных умений: справляться с требованиями социальной 
среды, управлять своим поведением), а также оказание детям и молодежи психологической и социальной 
поддержки адекватными поддерживающими системами и структурами.

Наличие программно-целевого метода в реализации мероприятий в сфере предупреждения наркомании 
позволяет обеспечить необходимый уровень скоординированности действий всех субъектов профилактики, 
привлечение граждан, организаций всех форм собственности, общественных объединений к решению про-
блем наркотизации населения муниципалитета, созданию условий для социальной реабилитации больных 
наркоманией, развитию новых форм профилактической работы с населением городского округа – город 
Волжский Волгоградской области.

2. Цели, задачи, основные направления развития

Целью данной Программы является совершенствование системы профилактики наркомании в городском 
округе – город Волжский Волгоградской области. 

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:
- осуществление межведомственного сотрудничества по профилактике наркомании, пропаганде здорового 

образа жизни;
- противодействие незаконному распространению наркотических средств;
- реабилитация и ресоциализация потребителей наркотиков.


